
Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dušejov,

konaného dne 17.10.2022, od 18:00 hodin.

Př�í�tomni: Bc. Zden� ka Břada�c�ova� , Miluš�e Jež�kova� , Jakub Machek, Ja�n Mahu� t, Lenka Kola� ř�ova� , 
Bc. Iva Mušilova� , DiS., Jařošlav Pola� c�ek, Ing. Filip Neuwiřth

Omluvena: Jana Lenghařdova�

Zašeda�ní�  Zaštupitelštva  obce  Duš�ejov  (da� le  te�ž�  jako  „žaštupitelštvo“)  bylo  žaha� jeno
v 18:00 hodin došavadní� štařoštkou obce Zdenkou Dubovou (da� le jako „př�edšedají�cí�“).

Př�ed  žaha� jení�m  žašeda�ní�  bylo  c�lenu3 m  žaštupitelštva  obce  (př�i  přeženci)  př�eda�no
ošve�dc�ení�  o  žvolení�  c�lenem žaštupitelštva obce podle § 53 ža�kona c�.  491/2001 Sb.,
o volba� ch  do  žaštupitelštev  obcí�  a  o  žme�ne�  ne�kteřy�ch  ža�konu3 ,  ve  žne�ní�  požde� jš� í�ch
př�edpišu3 .

Př�edšedají�cí� šchu3 že konštatoval, ž�e žašeda�ní� bylo ř�a�dne�  švola�no tak, aby še v šouladu š
§ 91 odšt.  1 ža�kona c�.  128/2000 Sb.,  o obcí�ch (obecní�  žř�í�žení�),  ve žne�ní�  požde� jš� í�ch
př�edpišu3 ,  konalo  do  15  dnu3  ode  dne  uplynutí�  lhu3 ty  přo  poda�ní�  na�vřhu3  šoudu  na
neplatnošt  voleb nebo  hlašova�ní�  (lhu3 ta  uplynula  dne  7.10.2022,  ž�a�dny�  na�vřh  nebyl
poda�n). Infořmace podle § 93 odšt. 1 ža�kona o obcí�ch byla na u� ř�ední� dešce Obecní�ho
u� ř�adu  Duš�ejov  žveř�ejne�na  v šouladu  še  ža�konem  po  dobu  nejme�ne�  7  dní�,  a  to  od
9.10.2022 do 18.10.2022. Souc�ašne�  byla žveř�ejne�na na „elektřonicke�  u� ř�ední� dešce“.

Př�edšedají�cí�  šchu3 že da� le ž přeženc�ní�  lištiny př�í�tomny�ch c�lenu3  žaštupitelštva (příloha
1) konštatoval, ž�e př�í�tomno je 8 c�lenu3  žaštupitelštva (ž celkove�ho poc�tu vš�ech 9 c�lenu3
žaštupitelštva), takž�e žaštupitelštvo je ušna�š�ení�šchopne�  (§ 92 odšt. 3 ža�kona o obcí�ch).
Paní� Jana Lenghařdova�  še omluvila.

* * *

Př�edšedají�cí�  v šouladu  š  §  69  odšt.  2  ža�kona  o  obcí�ch  vyžval  př�í�tomne�  c�leny
žaštupitelštva  ke  šlož�ení�  šlibu.  Př�ed šlož�ení�m šlibu př�edšedají�cí�  upožořnil  př�í�tomne�
c�leny  žaštupitelštva,  ž�e  odmí�tnutí�  šlož� it  šlib  nebo  šlož�ení�  šlibu  š vy�hřadou  ma�  ža
na�šledek ža�nik manda� tu (§ 55 ža�kona c�. 491/2001 Sb., o volba� ch do žaštupitelštev obcí�
a o žme�ne�  ne�kteřy�ch ža�konu3 , ve žne�ní� požde� jš� í�ch př�edpišu3 ).

Slož�ení� šlibu přobe�hlo tak, ž�e př�edšedají�cí� př�ec�etl šlib štanoveny�  v § 69 odšt. 2 ža�kona o
obcí�ch „Slibuji ve�řnošt Č@eške�  řepublice. Slibuji na švou c�ešt a šve�domí�, ž�e švoji funkci
budu vykona�vat šve�domite� , v ža� jmu obce Duš�ejov a její�ch obc�anu3  a ř�í�dit še ÚB štavou a
ža�kony Č@eške�  řepubliky.“ a jmenovite�  vyžval př�í�tomne�  c�leny žaštupitelštva ke šlož�ení�
šlibu přonešení�m šlova „šlibuji“ a podpišem na př�ipřavene�m ařchu (příloha č. 2)

Z@ a�dny�  c�len žaštupitelštva neodmí�tl šlož� it šlib ani nešlož� il šlib š vy�hřadou.

* * *

1



1) Určení ověřovatelů a zapisovatele

Př�edšedají�cí�  navřhl  uřc�it  ove�ř�ovateli  ža�pišu  Ing.  Filipa  Neuwiřtha  a  Jakuba  Machka
a žapišovatelem  Ja�na  Mahu� ta.  K na�vřhu  nebyly  vžnešeny  ž�a�dne�  přotina�vřhy.  Př�ed
hlašova�ní�m dal př�edšedají�cí� mož�nošt vyja�dř�it še př�í�tomny�m obc�anu3 m.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov určuje ověřovateli zápisu Ing. Filipa Neuwirtha a 
Jakuba Machka a zapisovatelem Jána Mahúta.
Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/001/22 bylo schváleno.

* * *
2) Schválení programu

Př�edšedají�cí� šežna�mil př�í�tomne�  š na�vřhem přogřamu v šouladu š požva�nkou př�edanou
c�lenu3 m žaštupitelštva a v šouladu š infořmací�  žveř�ejne�nou na u� ř�ední�  dešce. K na�vřhu
přogřamu  nebyly  vžnešeny  na�vřhy  na  doplne�ní�.  Př�ed  hlašova�ní�m  dal  př�edšedají�cí�
mož�nošt vyja�dř�it še př�í�tomny�m obc�anu3 m.

Př�edšedají�cí� dal hlašovat o na�vřhu přogřamu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1)Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

2)Schválení programu

 3)Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
     (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

5) Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)

6) Jmenování zástupce pro SVAK Jihlavsko a určeného zastupitele pro spolupráci 
s pořizovatelem územně plánovací činnosti.

7) Diskuse

2



Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/002/22 bylo schváleno.

* * *
3) Volba starosty a místostarosty

a) Určení počtu místostarostů:

Př�edšedají�cí� navřhl, aby žaštupitelštvo volilo použe jednoho mí�štoštařoštu. Jine�  na�vřhy
nebyly  vžnešeny,  přoto  bylo  hlašova�no.  Př�ed  hlašova�ní�m  byla  da�na  mož�nošt
žaštupitelu3 m i př�í�tomny�m obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško vžnešeno
nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schválilo zvolení jednoho místostarosty.
Výsledek hlasování:   Pro  8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/003/22 bylo schváleno.

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:

Př�edšedají�cí�  da� le navřhl funkce, ve važbe�  na uštanovení� § 71 odšt. 1 pí�šm. a) ža�kona
o obcí�ch, přo jejichž�  vy�kon budou c�lenove�  žaštupitelštva obce uvolne�ni. Jako uvolne�ne�
navřhl  funkci  štařošty.  Jine�  na�vřhy  nebyly  vžnešeny.  Př�ed  hlašova�ní�m  byla  da�na
mož�nošt žaštupitelu3 m i př�í�tomny�m obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško
šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov určuje  funkci starosty jako uvolněnou.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0
Usnesení č. 1/004/22  bylo schváleno.

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Př�edšedají�cí�  konštatoval,  ž�e  neštanoví�-li  žaštupitelštvo  jinak,  přobí�ha�  volba štařošty
a mí�štoštařošty  veř�ejne�  hlašova�ní�m.  Zme�nu  žpu3 šobu  hlašova�ní�  muší�  šchva� lit
žaštupitelštvo.  V př�í�pade�  tajne�  volby  budou  hlašy  jednotlivy�mi  c�leny  žaštupitelštva
odevžda�ny  do  př�ipřavene�  hlašovací�  uřny,  na� šledne�  budou  př�edšedají�cí�m  špoc�í�ta�ny
a př�í�padny�m  c�lenu3 m  žaštupitelštva  bude  umož�ne�no  vy�šledek  šc�í�ta�ní�  žkontřolovat.
Př�edšedají�cí�  vyžval  c�leny  žaštupitelštva  k př�ednešení�  na�vřhu3  na  žme�nu  žpu3 šobu
hlašova�ní�. Z@ a�dne�  na�vřhy nebyly poda�ny. Hlašova�ní� bude přobí�hat veř�ejne� .

Př�edšedají�cí� da� le upožořnil, ž�e nejdř�í�ve bude volen štařošta a po jeho žvolení�, př�í�padne�
po  nežvolení�  ž�a� dne�ho  kandida� ta  bude  př�ištoupeno  k  volbe�  mí�štoštařošty.
O jednotlivy�ch kandida� tech bude hlašova�no v poř�adí�, v jake�m byli navřž�eni, př�ic�emž�  po
platne�m žvolení� konkře�tní�ho kandida� ta již�  nebude v hlašova�ní� pokřac�ova�no.

3



Návrh usnesení:
Zastupitelsvo  obce  Dušejov  schvaluje  veřejný  způsob  volby  starosty  a
místostarosty.
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0
Usnesení č. 1/005/22 bylo přijato.

d) Volba starosty:

Př�edšedají�cí�  vyžval  c�leny  žaštupitelštva  k poda�va�ní�  na�vřhu3  na  funkci  štařošty.  Byly
poda�ny na� šledují�cí�  na�vřhy: Č@ len žaštupitelštva pan Ja�n Mahu� t navřhl žvolit do funkce
štařošty  Bc.  Zden� ku  Břada� c�ovou.  Př�ed  hlašova�ní�m  byla  da�na  mož�nošt  žaštupitelu3 m
i př�í�tomny�m obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov volí starostou Bc. Zdeňku Bradáčovou.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/006/22 bylo schváleno.

Po  žvolení�  štařošty  př�evžala  štařoštka  vedení�  žašeda�ní� (da� le  vedena  jako  
„př�edšedají�cí�“) a  pode�kovala   obc�anu3 m  Duš�ejova  ža  u� c�ašt  ve  volba� ch  i  vš�em  
př�í�tomny�m obc�anu3 m ža u� c�ašt na uštavují�cí� šchu3 ži obecní�ho žaštupitelštva.

e) Volba místostarosty:

Po žvolení�  štařošty př�evžala štařoštka vedení�  žašeda�ní�  (da� le jen „př�edšedají�cí�).  Pote�
pode�kovala obc�anu3 m ža u� c�ašt ve volba� ch a na přobí�hají�cí�m žaštupitelštvu.

Př�edšedají�cí�  vyžval  c�leny  žaštupitelštva  k poda�va�ní�  na�vřhu3  na  funkci  mí�štoštařošty.
Byly  poda�ny  na� šledují�cí�  na�vřhy:  Př�edšedají�cí�,  jako  c�len  žaštupitelštva,  Bc.  Zden� ka
Břada� c�ova�  navřhla  žvolit  do  funkce  mí�štoštařošty  paní�  Miluš� i  Jež�kovou.  Př�ed
hlašova�ní�m  byla  da�na  mož�nošt  žaštupitelu3 m  i př�í�tomny�m  obc�anu3 m  šde� lit  šve�
štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov volí místostarostou Miluši Ježkovou.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č.1/007/22 bylo schváleno.

* * *

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:

Př�edšedají�cí�  u� vodem tohoto bodu infořmoval o povinnošti žř�í�dit financ�ní�  a kontřolní�
vy�boř [§ 117 odšt. 2 a § 84 odšt. 2 pí�šm. l) ža�kona o obcí�ch], neboť funkc�ní�  období�
vy�bořu3  př�edchoží�ho žaštupitelštva žaniklo špolu še ža�nikem pu3 vodní�ho žaštupitelštva.
Zaštupitelštvo uřc�uje poc�et c�lenu3  vy�bořu, kteřy�  muší�  by� t lichy�  (§ 118 odšt. 2 ža�kona
o obcí�ch), př�ic�emž�  financ�ní� a kontřolní� vy�boř muší� mí�t nejme�ne�  tř�i c�leny (§ 119 odšt. 1
ža�kona o obcí�ch). Č@ leny vy�bořu mohou by� t c�lenove�  žaštupitelštva i jine�  ošoby, použe
př�edšedou vy�bořu mu3 ž�e by� t  jen c�len žaštupitelštva (§ 117 odšt.  4 ža�kona o obcí�ch).
Č@ leny  kontřolní�ho  nebo  financ�ní�ho  vy�bořu  nemu3 ž�e  by� t  štařošta,  mí�štoštařošta,

4



tajemní�k  obecní�ho  u� ř�adu  ani  ošoby  žabežpec�ují�cí�  řožpoc�tove�  a  u� c�etní�  přa� ce  na
obecní�m u� ř�adu (§ 119 odšt. 1 ža�kona o obcí�ch).

Př�edšedají�cí� navřhl, aby žaštupitelštvo žř�í�dilo financ�ní� vy�boř a kontřolní� vy�boř, př�ic�emž�
kaž�dy�  ž nich bude mí�t  tř�i  c�leny.  Jiny�  na�vřh poda�n nebyl.  Př�ed hlašova�ní�m byla da�na
mož�nošt žaštupitelu3 m i př�í�tomny�m obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško
šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/008/22 bylo schváleno.

b) Volba předsedy finančního výboru:

Př�edšedají�cí�  navřhla  žvolit  na  funkci  př�edšedy  financ�ní�ho  vy�bořu  paní�  Lenku
Kola� ř�ovou.  Př�ed hlašova�ní�m byla da�na mož�nošt žaštupitelu3 m i  př�í�tomny�m obc�anu3 m
šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov volí předsedou finančního výboru Lenku Kolářovou.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/009/22 bylo schváleno.

c) Volba předsedy kontrolního výboru:

Př�edšedají�cí�  navřhla  žvolit  na  funkci  př�edšedy  kontřolní�ho  vy�bořu  paní�  Bc.  Ivu
Mušilovou,  DiS.  .  Př�ed  hlašova�ní�m  byla  da�na  mož�nošt  žaštupitelu3 m  i  př�í�tomny�m
obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov volí předsedou kontrolního výboru Bc. Ivu Musilovou
DiS. .
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/010/22 bylo schváleno.

d) Volba členů finančního výboru:

Př�edšedají�cí� navřhla žvolit na funkci c�lenu3  financ�ní�ho vy�bořu pana Jařošlava Pola� c�ka a
pana  Ja�na  Mahu� ta.  Př�ed  hlašova�ní�m  byla  da�na  mož�nošt  žaštupitelu3 m  i  př�í�tomny�m
obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov volí členy finančního výboru Jaroslava Poláčka a Jána
Mahúta.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/011/22 bylo schváleno.

5



e) Volba členů kontrolního výboru:

Př�edšedají�cí�  navřhla žvolit na funkci c�lenu3  kontřolní�ho vy�bořu Ing. Filipa Neuwiřtha a 
paní�  Janu  Lenghařdovou.  Př�ed  hlašova�ní�m  byla  da�na  mož�nošt  žaštupitelu3 m  i  
př�í�tomny�m obc�anu3 m šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov volí členy kontrolního výboru Ing. Filipa Neuwirtha a
Janu Lenghardovou.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/012/22 bylo schváleno.

* * *

5)  Rozhodnutí  o  měsíčních  odměnách  za  výkon  funkcí  neuvolněných  členů
zastupitelstva

Př�edšedají�cí�  navřhla,  aby  neuvolne�ny�m  c�lenu3 m  žaštupitelštva  byla  v šouladu  š § 72
odšt.  2  ža�kona  o  obcí�ch  a  nař�í�žení�m  vla�dy  c�.  318/2017  Sb.,  o  vy�š� i  odme�n  c�lenu3
žaštupitelštev u� žemní�ch šamošpřa�vny�ch celku3 , v aktua� lne�  platne�m žne�ní�, poškytova�na
odme�na ve vy�š� i 1400 Kc�, a to ode dne jejich žvolení� do funkce. Př�edšedají�cí� navřhl te�ž�
odme�nu  ža  vy�kon  funkce  neuvolne�ne�ho  mí�štoštařošty  obce  ve  vy�š� i  9500  Kc�.  Př�ed
hlašova�ní�m  nebyly  c�leny  žaštupitelštva  obce  poda�ny  ž�a�dne�  na�vřhy  a  obc�ane�  obce
neuplatnili ž�a�dna�  štanoviška.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva obce ve výši 1400 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne
zvolení  do  funkce  a v případě  náhradníka  ode  dne  prvního  zasedání
zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/013/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 9500 Kč za měsíc. Odměna bude
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.
Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/014/22 bylo schváleno.

6) Jmenování zástupce pro SVAK Jihlavsko a určeného zastupitele pro spolupráci  s       
pořizovatelem územně plánovací činnosti.

Př�edšedají�cí�  navřhla  žvolit  na  funkci  ža� štupce  přo  SVAK  Jihlavško  a  uřc�ene�ho  
žaštupitelepřo  špolupřa� ci  š poř�ižovatelem  u� žemne�  pla�novací�  c�innošti  Bc.  Zden� ku  
Břada� c�ovou. Př�ed hlašova�ní�m byla da�na mož�nošt  žaštupitelu3 m i př�í�tomny�m obc�anu3 m 
šde� lit šve�  štanoviško. Z@ a�dne�  štanoviško šde� leno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dušejov  jmenuje  zástupcem  obce  pro  SVAK  Jihlavsko  a
určeného zastupitele  pro  spolupráci  s pořizovatelem územně plánovací  činnosti
zvoleného starostu Bc. Zdeňku Bradáčovou.

6



Výsledek hlasování:   Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/015/22 bylo schváleno.

 
7) Diskuse
tento bod byl odšouhlašen a př�ida�n do přogřamu v bode�  2)

p. Bulantova�  – jak c�ašto še bude nove�  žaštupitelštvo šcha�žet?
Zaštupitelštvo obce še bude šcha�žet dle potř�eby, mož�nošt i 1x me�ší�c�ne� .
p. Fiala – nepovaž�uje še ža diva�ka a doufa� , ž�e uštavují�cí�  žašedaní� žaštupitelštva není�  
divadelní� př�edštavení�.
Dotažy obc�anu3  žodpove�de� la Bc. Zden� ka Břada� c�ova� .

* * *

Př�edšedají�cí� ukonc�ila žašeda�ní� žaštupitelštva v 18:27 h.

Přílohy zápisu:
1)Přeženc�ní� liština
2)Liština přokažují�cí� šlož�ení� šlibu c�lenu3  žaštupitelštva obce
3)Zveř�ejne�na�  infořmace o kona�ní� uštavují�cí�ho žašeda�ní� podle § 93 odšt. 1 ža�kona o obcí�ch
4)Za� žnam o hlašova�ní�

Zápis byl vyhotoven dne: 19.10.2022

Zapšal: Ja�n Mahu� t

Ove�ř� il: Ing. Filip Neuwiřth        _____________________________________________

  Jakub Machek                 _____________________________________________

Stařoštka obce Bc. Zden� ka Břada� c�ova�  _________________________________________

Vyve�š�eno: ______________________________

Sejmuto:   _______________________________

7


	Zápis
	z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dušejov,
	konaného dne 17.10.2022, od 18:00 hodin.



